
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážená paní 

Ing. Z. R., dat. nar. XXX 

XXX 

datovou schránkou 

Čj.: 01.35-000008/24-0006 

Praha 12. 2. 2024 

Žádost doručená dne: 15. 1. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb.  

ve smyslu upřesnění ze dne 29. 1. 2024 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního 

 

Oznámení o částečném poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

15. ledna 2024 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od paní Ing. Z. R., XXX, datum narození: XXX (dále 

též jen žadatelka). Tato žádost byla dne 29. 1. 2024 v bodě 6 žadatelkou upřesněna. 

A. 

Žadatelka žádala poskytnout následující informace: 

1. Kolik kontrol advokátních úschov vykonali kontroloři kontrolní rady České advokátní komory 

v roce 2022? 

2. Kolik kontrol advokátních úschov vykonali kontroloři kontrolní rady České advokátní komory 

v roce 2023? 

3. Kteří konkrétní členové kontrolní rady České advokátní komory vykonávali kontroly 

advokátních úschov ve volebním období 2013 až 2017? 

4. Kteří konkrétní členové kontrolní rady České advokátní komory vykonávali kontroly 

advokátních úschov ve volebním období 2017 až 2021? 

5. Žádám o zaslání metodického pokynu, instrukce či jinak nazvaného dokumentu, podle něhož 

členové kontrolní rady České advokátní komory postupují při kontrolách advokátních úschov, 

a pokud byl novelizován, tak ve všech jeho platných zněních. 

6. Kolik trestních stíhání advokátů pro klientské zpronevěry bylo komoře nahlášeno mezi lety 2013 

– 2023 (tj od začátku fungování systému elektronických knih úschov). 

 

Žádost pod bodem 6 upřesněna žadatelkou 29. 1. 2024 následovně: "Kolik trestních stíhání 

advokátů pro trestný čin zpronevěry dle §206 trestního zákoníku v souvislosti s poskytováním 

služeb advokátní úschovy je Českou advokátní komorou evidováno v letech 2013 až 2023?".  



  
 

2 

B. 

V části žádosti Komora informaci poskytla oznámením o částečném poskytnutí informace 

(žádosti 1, 2), o části žádosti vydala Komora Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (žádosti 3, 

4 a 5) ze dne 30. 1. 2024 pod č. j. 01.35-000008/24-0005, v části žádosti (žádost 6) Komora 

žádost poskytuje tímto oznámením o částečném poskytnutí informace dnešního dne 

v zákonné lhůtě po zaslané výzvě k upřesnění. 

I. 

Co se týká žádosti pod bodem 6. Kolik trestních stíhání advokátů pro klientské zpronevěry bylo 

komoře nahlášeno mezi lety 2013 – 2023 (tj od začátku fungování systému elektronických knih 

úschov) povinný subjekt dne 18. 1. 2024 zaslal žadatelce výzvu k upřesnění pod č. j. 01.35-

000008/24-0003 (a to z důvodu, že žádost nebyla nesrozumitelná, nebylo zřejmé, jaká informace 

byla zcela přesně a konkrétně požadována). Na výzvu žadatelka reagovala tak, že ji upřesnila dne 

29. 1. 2024 následovně: "Kolik trestních stíhání advokátů pro trestný čin zpronevěry dle §206 

trestního zákoníku v souvislosti s poskytováním služeb advokátní úschovy je Českou advokátní 

komorou evidováno v letech 2013 až 2023?" a povinný subjekt si zde vymínil, že žádost vyřídí 

v zákonné lhůtě od doručení upřesnění.  

II. 

Komora žadatelce požadovanou informaci poskytuje a to následovně: 

Povinná osoba uvádí, že jí postupně byly nahlášeny tyto počty advokátek/advokátů, vůči kterým 

bylo v období 1. 1. 2013 do 31. 12. 2023 zahájeno trestní stíhání pro trestný čin zpronevěry, jehož 

se měli dopustit v souvislosti s advokátní úschovou finančních prostředků:  

2013 - 3 

2014 - 1 

2015 - 5 

2016 - 3 

2017 - 3 

2018 - 4 

2019 - 3 

2020 - 2 

2021 - 1 

2022 - 4 

2023 – 3 

Z těchto trestních stíhání však bylo celkem 8 za jednání, k nimž mělo dojít před rokem 2013.  

 

Česká advokátní komora 


